Hochschule Koblenz — Fachrichtung Elektrotechnik-+Informationstechnik

Marz

Maérz

Maéarz

April

Juni

Juli

September

Oktober

November

Dezember
Januar

01.
09.

16.
23.

25.
27.

30.

31.

18.

07.

03.

03.

06.

01.

21.

03.

05.

06.

23.

05.

06.
22.

(

(Mo) - 21. (Sa)

(Mo) - 20. (Fr)

(

(Mi) - 27. (Fr)

(Di) - 10. (F¥)

(
(

(Mo) - 18. (Sa)

So)

Mo)

Mi)

Fr)

Terminplan fiir das Sommersemester 2015

Beginn SS 2015

alle Semester: studienbegleitende Priifungen des WS 2014/15 (Prii-

fungsblock 2)

Erstsemester: Vorkurs Mathematik der FR E+I

alle Semester aufser Erstsemester

08:15 Uhr: Beginn des planméfiigen Lehrbetriebs des SS 2015

10:00 Uhr: Informationsveranstaltung Bachelor-Studiengéinge
Vorstellung der Wahlpflichtfacher

Erstsemester Master-Studiengang

08:15 Uhr: Einfiihrungsveranstaltung der FR Eul

10:00 Uhr: Beginn des planméafiigen Lehrbetriebs des SS 2015

Erstsemester: Kick-off-Camp der FR E-+I

Meldeschluss Studienarbeiten

Erstsemester Bachelor-Studienginge

09:00 Uhr: Einfiihrungsveranstaltung der HS Koblenz

14:00 Uhr: Einfiihrungsveranstaltung der FR Eul
Erstsemester Bachelor-Studienginge

08:15 Uhr: Beginn des planméfiigen Lehrbetriebs des SS 2015

Bekanntgabe der Noten (2. Priifungsblock WS 2014/15)
Schlusstermin

Vorlesungsfreie Zeit (Ostern)
Prasentation der Studienarbeiten

letzter Vorlesungstag des SS 2015

alle Semester: studienbegleitende Priifungen des SS 2015 (Priifungs-
block 1)

Beginn WS 2015/16

alle Semester: studienbegleitende Priifungen des SS 2015 (Priifungs-
block 2)
Beginn des planméfiigen Lehrbetriebs des WS 2015/16

Verabschiedung der Absolventen/innen des Jahres 2015
Vorlesungsfreie Zeit (Weihnachten)

erster Vorlesungstag des neuen Jahres
letzter Vorlesungstag des WS 2015/16

(Stand 03.02.2015 / Prof. Dr.-Ing. H. Bollenbacher)



