${\bf Hochschule~Koblenz-Fachrichtung~Elektrotechnik+Informationstechnik}\\ {\bf Terminplan~f\"ur~das~Sommersemester~2015}$

März	01. (So) 09. (Mo) - 21. (Sa) 16. (Mo) - 20. (Fr) 23. (Mo)	Beginn SS 2015 alle Semester: studienbegleitende Prüfungen des WS 2014/15 (Prüfungsblock 2) Erstsemester: Vorkurs Mathematik der FR E+I alle Semester außer Erstsemester 08:15 Uhr: Beginn des planmäßigen Lehrbetriebs des SS 2015 10:00 Uhr: Informationsveranstaltung Bachelor-Studiengänge Vorstellung der Wahlpflichtfächer Erstsemester Master-Studiengang 08:15 Uhr: Einführungsveranstaltung der FR EuI 10:00 Uhr: Beginn des planmäßigen Lehrbetriebs des SS 2015
	25. (Mi) - 27. (Fr) 27. (Fr)	Erstsemester: Kick-off-Camp der FR E+I Meldeschluss Studienarbeiten
März	30. (Mo)	Erstsemester Bachelor-Studiengänge 09:00 Uhr: Einführungsveranstaltung der HS Koblenz 14:00 Uhr: Einführungsveranstaltung der FR EuI
März	31. (Di)	Erstsemester Bachelor-Studiengänge 08:15 Uhr: Beginn des planmäßigen Lehrbetriebs des SS 2015
April	18. (Sa)	Bekanntgabe der Noten (2. Prüfungsblock WS 2014/15) Schlusstermin
	07. (Di) - 10. (Fr)	Vorlesungsfreie Zeit (Ostern)
Juni	03. (Mi)	Präsentation der Studienarbeiten
Juli	03. (Fr)	letzter Vorlesungstag des SS 2015
	06. (Mo) - 18. (Sa)	<u>alle Semester:</u> studienbegleitende Prüfungen des SS 2015 (Prüfungsblock 1)
September	01. (Di) 21. (Mo) -	Beginn WS $2015/16$
Oktober	03. (Sa)	<u>alle Semester:</u> studienbegleitende Prüfungen des SS 2015 (Prüfungsblock 2)
	05. (Mo)	Beginn des planmäßigen Lehrbetriebs des WS $2015/16$
November	06. (Fr) -	Verabschiedung der Absolventen/innen des Jahres 2015
Dezember Januar	23. (Mi) - 05. (Di)	Vorlesungsfreie Zeit (Weihnachten)
	06. (Mi) 22. (Fr)	$\frac{\text{erster Vorlesungstag des neuen Jahres}}{\text{letzter Vorlesungstag des WS } 2015/16}$